ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 20__ года

Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе) на 2020 год

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое распределение иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе) на 2020 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор  Ленинградской области                                                    А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от __ ______20___г. N ______
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе) на 2020 год

	Наименование муниципального образования
	Сумма, (руб.)

	Бокситогорский муниципальный район
	318 060,0

	Волосовский муниципальный район
	704 000,0

	Волховский муниципальный район
	1 509 760,0

	Всеволожский муниципальный район
	7 300 560,0

	Выборгский район
	1 670 100,0

	Гатчинский муниципальный район
	3 927 000,0

	Кингисеппский муниципальный район
	296 400,0

	Киришский муниципальный район
	963 040,0

	Кировский муниципальный район
	987 000,0

	Лодейнопольский муниципальный район
	423 000,0

	Ломоносовский муниципальный район
	2 949 440,0

	Лужский муниципальный район
	590 420,0

	Подпорожский муниципальный район
	439 000,0

	Приозерский муниципальный район
	155 000,0

	Сланцевский муниципальный район
	266 430,0

	Тихвинский муниципальный район
	2 585 000,0

	Тосненский район
	890 000,0

	Сосновоборский городской округ
	550 400,0

	ИТОГО
	26 524 610,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе) на 2020 год»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе) на 2020 год» (далее – Проект) разработан в соответствии постановлением Правительства Ленинградской области «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе)».
В соответствии с Правилами иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе).
Проект постановления не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно п. 1.4 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 № 124.
Проектом постановления, не охвачены субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Положения Проект постановления не вводят запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не содержат положения, способствующие возникновению необоснованных расходов областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета									 С.В. Тарасов 

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе) на 2020 год»

[bookmark: _GoBack]Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе) на 2020 год» (далее – Проекта) разработан во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 09.06.2020 № 390 «О внесении изменений в постановление правительства Ленинградской области от 11.05.2020 «277 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области».
Для реализации Проекта требуются средства из областного бюджета в сумме 26 524,6 тыс. руб.
В соответствии с этим комитету общего и профессионального образования Ленинградской области, как главному распорядителю бюджетных средств, из областного бюджета Ленинградской области выделены средства в форме иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сухими пайками воспитанников по заявлениям родителей, не посещающих дежурные группы дошкольных образовательных организаций, исходя из стоимости одного дня питания, установленного в муниципальном районе (городском округе).

Председатель комитета									 С.В. Тарасов